RD 29027, Ausgabe: 2016-01, Bosch Rexroth AG
Regel-Wegeventile, direktgesteuert,
ohne elektrische Wegrückführung
Merkmale
 ▶ Plattenaufbau
 ▶ Lage der Anschlüsse nach ISO 4401-03-02-0-05
 ▶ Vorsteuerventil für Axialkolben-Verstellpumpen
Typ A4VS mit HS5-Verstellung

Inhalt
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Symbole 3
Funktion, Schnitt 3
Technische Daten 4, 5
Elektrischer Anschluss 5
Kennlinien 5
Abmessungen 6, 7
Weitere Informationen 8
 ▶ Nenngröße 6
 ▶ Geräteserie 2X
 ▶ Maximaler Betriebsdruck 350 bar
 ▶ Nennvolumenstrom 24 und 40 l/min (∆p = 70 bar)
RD 29027
Ausgabe: 2016-01
Ersetzt: 09.08Typ 4WRPH
H7651
Inhalt
Merkmale 1
Inhalt 1
Bestellangaben 2
Symbole 3
Funktion, Schnitt 3
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!) 4
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!) 5
Elektrischer Anschluss 5
Kennlinien
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C) 5
Abmessungen: Ausführung „A“
(Maßangaben in mm) 6
Abmessungen: Ausführung „B“
(Maßangaben in mm) 7
Weitere Informationen 8
2/8 4WRPH | Regel-Wegeventil
Bosch Rexroth AG, RD 29027, Ausgabe: 2016-01
Bestellangaben
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14
4 WRP H 6 C L – 2X / G24 Z4 / – 855
01 4 Hauptanschlüsse 4
02 Regel-Wegeventil, direktgesteuert WRP
03 Für externe Ansteuerelektronik ohne Bez.
04 Hülse H
05 Nenngröße 6 6
Symbol
06 siehe Seite 3 C
Montageseite Regelmagnet
07 Ventilseite A A 1)
Ventilseite B B
Nennvolumenstrom bei 70 bar Ventildruckdifferenz (35 bar/Steuerkante)
08 24 l/min 24
40 l/min 40
Volumenstromcharakteristik
09 Linear L
10 Geräteserie 20 … 29 (20 … 29: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 2X
11 Versorgungsspannung der Ansteuerelektronik 24 V G24
Elektrischer Anschluss
12 Einzelanschluss
Mit Leitungsdose; Gerätestecker DIN EN 175301-803 (siehe Datenblatt 08006) Z4
Dichtungswerkstoff
13 NBR-Dichtungen M
FKM-Dichtungen V
Dichtungstauglichkeit der verwendeten Druckflüssigkeit beachten.
14 Regelmagnet ohne Lageregelung; Steuerschieber ohne Überkompensation Strömungskraft 855
1)  Bei Verwendung als Vorsteuerventil für Axialkolben-Verstell-
pumpen Typ A4VS mit HS5-Verstellung
A B
1 2
Regel-Wegeventil | 4WRPH  3/8
RD 29027, Ausgabe: 2016-01, Bosch Rexroth AG
Symbole
Volumenstromcharakteristik
Ausführung
„A“ „B“
A B
P T
A B
P T
qV
∆s
qV
∆s
Funktion, Schnitt
Das Ventil Typ 4WRPH ist ein direktgesteuertes Regel-
Wegeventil ohne elektrischer Wegrückführung.
Aufbau
Das Ventil besteht im Wesentlichen aus 2 Hauptbaugrup-
pen:
 ▶ Ventilgehäuse mit Steuerschieber und Hülse in Servo-
qualität (1)
 ▶ Regelmagnet mit Wegaufnehmer (2)
4/8 4WRPH | Regel-Wegeventil
Bosch Rexroth AG, RD 29027, Ausgabe: 2016-01
Technische Daten